SCRIPTA

Numéro Scripta : 7075

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : hommes du château de Beauvoir-sur-Moire []

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1160-1173]

Lieu d'émission : Sées

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Charte de franchise accordée aux hommes du château de Beauvoir-sur-Moire, au Maine.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Lottin René Jean François (abbé), *Chartularium insignis ecclesiae cenomanensis quod dicitur liber albus capituli*, Le Mans, E. Monnoyer, 1869, p. 11, note 2.
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCXCI, t. 1, p. 521-523.

Dissertation critique

« 1160 – 1172-1173 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 522.

Texte établi d'après b

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, et omnibus ministris et fidelibus suis, salutem.

Sciatis quod concessi et hac carta mea confirmavi hominibus castelleti mei novi de Beauveir supra aquam de Moira in Cenomania quietanciam per totam terram meam de equitatu et exercitu, nisi nomine belli, et de taillagiis et de omnibus consuetudinibus que ad me pertinent. Et ideo volo et firmiter precipio quod homines predicti castelli mei habeant bene et in pace hanc quietanciam superius determinatam, sicut eam illis dedi et carta mea confirmavi. Et prohibeo ne super hoc inde disturbentur super forisfacturam meam.

Testibus : F. episcopo Sagiensi, Ricardo de Humetis constabulario et Willelmo de Curci dapifero, Willelmo de Humetis, Johanne de Solineio, Thoma Bardulf, Roberto de Stutevilla, Johanne Mala Herba, Willelmo de Stutevilla, Rogero de Sanfort.

Apud Sagium.